
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.10 10.3. 2024 
 
10.3.  Ne   4. neděle postní – radostná  

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 

11.3. Po  pondělí po 4. neděli postní  
od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

12.3.  Út   úterý po 4. neděli postní 
  Den kanonie na Strahově 
  v 9.30 mše sv. v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Strahově 

v 17.00 mše sv. v Libořicích,  
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

13.3.  St  středa po 4. neděli postní – výroční den zvolení papeže Františka 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
od 16.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

14.3.  Čt  čtvrtek po 4. neděli postní 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

15.3.  Pá   pátek po 4. neděli postní      

A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 

Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
následuje společná modlitba křížové cesty,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

16.3.  So   sobota po 4. neděli postní  
  Mše sv. v 18.00 v Liběšicích  

17.3.  Ne   5. neděle postní   
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
______________________________________________________________ 
 

 Zveme Vás na pouť do Medžugorje v květnu v termínu 12. – 19. 5. Bližší 
informace Vás sdělí Ludmila Mlezivová.  Kontakt Vám rádi předáme. Kvůli 
malému počtu přihlášených došlo k posunu termínu. 

 Pouť do Medžugorje v květnu také organizuje otec Timotej z farnosti v Praze-
Radotíně – v termínu 10. – 15. 5.  Bližší informace k této pouti naleznete 
v aktuálních informacích na našem webu. 

 Také v letošním roce se uskuteční pouť do Medžugorje na festival mládeže 

v termínu 29.7. – 8.8.  Zájemci se mohou hlásit již nyní. 

  

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.10 

 Požehnání pro všechny farníky,  
přátele naší farnosti a dobrodince  
denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

 

Bůh svět neodsuzuje, nedělejme to ani my 
       (Papež František, 10.3.2024) 

Na čtvrtou neděli postní nám evangelium představuje postavu Nikodéma (srov. J 3,14-
21), farizeje, "jednoho z vůdců Židů" (J 3,1). Viděl znamení, která Ježíš konal, poznal v něm 
učitele poslaného Bohem a vydal se za ním v noci, aby ho nikdo neviděl. Kristus ho přivítal, vedl 
s ním dialog a oznámil mu, že nepřišel odsoudit, ale spasit svět (srov. v. 17). Zastavme se u této 
myšlenky: Ježíš nepřišel odsoudit, ale zachránit.  

Často v evangeliu vidíme, jak Kristus odhaluje záměry lidí, s nimiž se setkává, někdy 
demaskuje jejich falešné postoje, jako v případě farizejů (srov. Mt 23,27-32), nebo je nutí 
zamyslet se nad nepořádkem v jejich životě, jako v případě samařské ženy (srov. J 4,5-42). Před 
Ježíšem neexistují žádná tajemství: On čte v srdci, v srdci každého z nás. A tato schopnost může 
být znepokojující, protože pokud je zneužita, škodí lidem a vystavuje je nemilosrdným soudům. 
Nikdo totiž není dokonalý, všichni jsme hříšníci, všichni chybujeme, a kdyby Bůh použil 
poznání našich slabostí k tomu, aby nás odsoudil, nikdo by se nezachránil. 

Tak tomu však není. Nepoužívá je totiž k tomu, aby na nás ukazoval prstem, nýbrž  
k tomu, aby se chopil našeho života, osvobodil nás od hříchu a zachránil nás. Ježíš nemá zájem 
postavit nás před soud nebo nás podrobit odsouzení; chce, aby nikdo z nás nebyl ztracen. Boží 
pohled na každého z nás není oslepujícím reflektorem, který oslňuje a uvádí nás do nesnází, ale 
jemnou září přátelské lampy, která nám pomáhá vidět v nás to dobré a uvědomit si to špatné, 
abychom se s podporou jeho milosti mohli obrátit a uzdravit.  

Ježíš nepřišel 
odsoudit, ale zachránit 
svět. Pomysleme na nás, 
kteří tolikrát odsuzujeme 
druhé, tolikrát rádi 
pomlouváme, hledáme 
drby proti druhým. 
Prosme Hospodina, aby 
nám všem dal tento 
pohled milosrdenství, 
abychom se na druhé 
dívali tak, jako se on dívá 
na nás všechny.  

Kéž nám Maria 
pomůže, abychom si 
navzájem přáli dobro.  


